



ובדרכי אבותינו

עלון שבועי שע"י תלמוד תורה 'עטרת חיים' לבני תורה ק"ק תימן יע"א
בנשיאות מרן הגאון רבי יצחק רצאבי שליט"א

רח' הרא"ש 2 אלעד, ישראל. טל: 03-9097022

הגיליון מופץ בכל בתי הכנסת ק"ק תימן בעיר אלעד ועוד..



פניני הלכה

נמצא בעמוד הבא

בנתיבי החינוך

הרב אליהו נהרי שליט"א מנהל הת"ת

ועשית משבצות זהב, ושתי שרשרות זהב טהור מגבלות תעשה אותם מעשה עבות ונתתה את שרשרות העבותות על המשבצות (שמות כח יג-יד)

כתב מהר"ש בדיחי זצ"ל ב'עולת שלמה' על פס' זה: כתב ה"ר דוד בן אברהם נגאר מעיר אלטוילה בחיבורו ספר מעט צרי נע"ג וזה לשונו, יש לדרוש אם אפשר ולפני הש"י יוכשר, והוא כי משבצת אותיות שבת מ"ן, לרמוז כי השבת מורה ומעיד על חידוש העולם, שבראו הקב"ה מאין ומאפס המוחלט, ובראו הקב"ה בשם י"ה שהוא חילוף מ"ן בא"ת ב"ש, שנאמר (ישעיה ט ד) כי ביה ה' צור עולמים, העולם הזה נברא בה"א, והעולם הבא נברא ביו"ד. והשומר שבת כהלכתו, זוכה ונוחל שני עולמים, העולם הזה והעולם הבא, שנבראו בשם י"ה. זהב, נוטריקון זה השומרה בכוונה, לא מצות אנשים מלומדה, אלא בשמחה גדולה, כמוצא ארנקי של זהב. והנה זהב גימטריא יד, לרמוז שיש לו יד (כלומר חלק) בשני עולמים הנזכרים לעיל.

אי נמי שיעשה לעצמו משבצת, ר"ל שלא ילך להיטייל אנה ואנה, כשם דכשהאבן טובה נתונה במשבצת אינה יכולה לזוז משם וליפול, כן האדם הטוב שנגעה בלבו יראת השם יתברך, ישב לעסוק בתורה כל יום השבת, כי כל שעויתה של שבת קדש קדשים, ואין ראוי לבטלם בהבלי עולם. ואם יצטרך לילך עד תחום שבת לצורך גדול, ילך. והרמז בפסוק ושתי שרשרת, רמז שתי שר שר ילך, דהיינו אלפים אמה. ויהיה ביראה שלא יוסיף על אלפים אמה אפילו טפח, וזהו רמז מגבלות, גבול עשו חז"ל, לא יוסיף אפילו טפח, כאלו הוא אסור בעבותים. אבל לכתחלה יקיים ונתת את שרשרת העבת"ת על המשבצת, שב ואל תעשה עדיף, ודוק. ואם שגית, ה' הטוב יכפר בעדי. עכ"ל.

מי ששאל את הזקנים כיצד היה הסדר בשבת בתימן, היה שומע שמקדימין להתפלל קודם השקיעה והיו מסיימים את תפילת ליל שבת קודם שהחשיך היום. ויש שהיו מקדימין לפני שיר השירים לקרוא זוהר. והסעודה והגעלה (עונג שבת) היתה מתקיימת בכבוד ובסדר מופתי. והיו אומרים קישור (דבר תורה) בע"פ או מתוך ספר. ולא יצאו ליטייל ברחובות. ובלילה קמו בשעה שתיים - שלוש לקרוא תהילים או ללמוד לפני תפילת שחרית. ובגמר התפילה, נהגו לקרוא בהרמב"ם הל' שבת כמה הלכות. והולכין וסועדין סעודה שניה כסעודה ראשונה. ולאחר מכן ישנים מעט, וקמים ללמוד בבית הכנסת בזהר ורש"י והלכה וכיו"ב, עד תפילת מנחה. נמצא שכל השבת סביב התורה הקדושה, ובמאמר 'שינה בשבת' הנדפס בקובץ דברי חפץ סוכות ה'תשפ"א כתבנו מעט בעניין זה יעו"ש. יש לציין שגם הילדים היו מצטרפים לאביהם לכל הסדר הנ"ל, מלבד הילדים הקטנים שלא היו קמים ללמוד בלילה ומועטים היו קמים, אך לתפילת שחרית היו מגיעים.

והיום יש הרבה אנשים שאם נשאלם מה זכור לך מהשבת בהיותכם ילדים. יספרו על סדר שולחן שבת והקישור והגעלה, ואולי גם שירה, וכמובן תפילות שבת בקול אחיד ומעונג, ויש שיוסיפו שהלכו ללמוד רש"י שעה לפני מנחה, ותו לא. ואם נציץ לבתים בדורנו זה, שומו שמים! תפילת ליל שבת ממש בתוך הלילה, מאחרים לתפילות, ממהרים בתפילות, יוצאים קודם סיום התפילות, נרדמים על שולחן שבת, בקושי רב אומרים קישור, מטיילים בליל שבת בחוצות, משחקים במשחקים בשבת, ישנים המון בשבת ה"י, בקושי לומדים במהלך השבת ועוד ועוד ה"י.

מכנגד יש פקחים בדורנו, וקובעים את לימוד אבות ובנים בשבת, ובלילות החורף בלילי שבת. ויש המתחכמים על יצר הרע ובלילות החורף ישנים מוקדם וקמים השכם ולומדים קודם תפילת שחרית. ויש הקובעים חברותא מיוחדת לשבת שכך הדבר מחייב הרבה יותר. בקצרה מקיימים בנפשם 'בערמה תעשה מלחמה'.

ויזכור האדם, שהדרך שמתנהל ביתו, זה מה שיחרט בזכרונו של בנו, והוא יהיה האש"ם למעשי והנהגות ילדיו לכשיגדילו לטוב ולמוטב. ואף בנותיו רואות כל זאת, וציפיותיהן מבעליהן לעתיד לבוא יהיו כפי מה שהן רואות, כי אלו ההנהגות שקיבלו.

יברכו משפע בריכה העליונה. כל מתנדבי זכר למחצית השקל' לחיזוק מוסדותינו, זכות התורה וזכות אבותינו הקדושים וזכות תשב"ר יעמוד להם ולזרע וזרעם עד עולם, ברוחניות ובגשמיות, אבי"ר מי שטרם העביר וחפץ להיות שותף בזכות אדירה זו, ניתן עדיין להעביר עד ר"ח ניסן 03-9097022

מחידושי רבותינו

פתרונות 'לפרשת תרומה'
אחודה חידה! ד' מצוות פורים שהן ו', מקרא מגילה פעמיים, משלוח מנות, מתנות לאביונים שתיים, וסעודת פורים. וכשחל פורים המשולש מתחלקות ליומים.
הזוכה בהגרלה: מי שהכל שלו.
מי בתמונה: הרב סעדיה צ'אלעי - עדני.

ואתה תצוה את בני ישראל וגו' (שמות .)

א"ר הושעיא, אמר הקב"ה לישראל, אם תדליקו לפני נרות אני מאיר לכם מן המאור הגדול לעת"ל, שני' והיה

לך ה' לאור עולם ואלדריך לתפארתך, דע כי תרי"ג מצות הן תלויות

בתרי"ג אורות עליונים נאצלים ונאחזים בו ית', ואף שהקב"ה לא צריך לנו, ורק למען

ליכותינו ולהעלותינו, ע"כ צוה עלינו להאיר בעוה"ז אעפ"י שאינו צריך לאורינו, רק למען נזכה ע"י

מצוה זו להאיר את נפשותינו באורו ית' וביאור הכ' ואתה תצוה את בני' ויקחו אליך שמן זית זך,

וארז"ל זך בלי שמרים, למען יאיר היטב, למאור בלמ"ד פתוחה שזה מורה שהקב"ה מאור לעולם,

ואיך תאיר לפני מי שהוא מאיר לעולם, אין זה כי אם להעלות נר תמיד, שהוא להאיר להם לעוה"ב

לעלות מעלות רמות נר ה' נשמת אדם של כל ישראל, ונק' נר בלי יחיד, כי כולם ממקום אחדות

הקדושה, כמ"ש כל הנפש לבית יעקב הבאה מצרימה שבעים, משא"כ אוה"ע שאין להם אחדות

דקדושה, ולכך נא' בהם, ואת כל נפשות ביתו. (מכת"י) ועוד צוה בראשונה על נר מצוה שבמנורה

הראויה לישראל להאיר אפלתם, וזהו שמן זית זך, כמשרז"ל ישראל נמשלו לזית, רכ' זית רענן יפה

פרי תואר קרא ה' שמך, ואמרו מה השמן עולה על כל המשקין ואינו מתערב עמהם, כך ישראל עולים

על כל האומות ואינם מתערבים עמהם, והרמז שאעפ"י שנמשלו לזית שהוא כתיב, וזה מורה על שהם

מדוכים ומעונים בין האומות, עכ"ז יש להם עלייה בסבת התורה, שנק' שמן זית זך, כדכתיב לריח

שמניך טובים, שהם תורה שבכתב ותורה שבע"פ, ובסבת זה הם זוכים לאור באור פני מלך חיים, וזהו

שמן זית זך כתיב למאור, ואו' ז"ך רמז למנין אותיות התורה שהן ז"ך עם הכפולות. (נ"ל)

כתיב למאור, ארז"ל אין ד"ת מתקיימים אלא במי שממית עצמו עליהם, וזהו כתיב שתהיה לו מס"נ

והכנעה לפני ה' ית', ואם ככה יעשה, אזי תהיה לו התורה למאור, להאיר דרכו באור פני מלך חיים,

להעלות נר תמיד, פ"י אשר ילמדו ממנו בניו אחריו שיאירו גם הם בתורה תמיד, וזהו שפירש"י ז"ל

מדליק עד שתהא השלהבת עולה מאליה, ר"ל מדליק, מאיר בבניו אור תורה עד שתהא השלהבת

עולה מאליה, פ"י עד שילמדו בניו מעצמם להיות דבקים בתו"מ כל ימיהם ועוד נראה לרמזו בענ"ז

עפ"י רש"י שפירש, כתיב למאור, ולא כתיב למנחות, וארז"ל כל המקבל עליו עול תורה, מעבירים

ממנו עול מלכות ועול ד"א, והנה מאור חוזר לתורה שנק' אור שני' כי נר מצוה ותורה אור, ומנחות רומז

לפרנסה של אדם, כמשז"ל, הביאו לפני עומר בפסח כדי שתתברך לכם תבואה שבשדות, וזהו כתיב

למאור, אם אדם משים עצמו כמדבר הזה שהכל דשים בו, תורה נתונה לו במתנה, והרמז כתיב,

שהכל דשים בו, ר"ל שהוא עניו ושפל רוח, א"כ אז למאור, דהיינו שניתנה לו תורה במתנה, ולזה, יהא

זוכה ולא כתיב למנחות, דהיינו שלא יצטרך להיות כתיב בשביל הפרנסה שנק' מנחות כנו', מפני

שע"י דבקוהו בתורה, מעבירין ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ. (מכת"י) ודפח"ת.

(אפיקי מים' למהר"ע יעבץ זצ"ל)

מי בתמונה?



בין הפותרים נכונה יוגרל פרס

חלוקה חיים
 אלף הטלפון...

כרכת אכר
 זכר ומכרת
 אצין eife
 כנוסח כלדי
 וכנוסח אכא'
 כוראט כ"ס
 כאלכ"כות
 ת"ת
 'צרכת ח"י"ט'
 03-9097022

לרפואת והצלחת הרה"ג יחיאל בן יוסף גרפי בשכחע"י



מנהגינו בהכשרת התנור לפסח

כתב מרן בש"ע בסי' תס"א ה"א: תנור שאופים בו חמץ, צריך לזהר כשיסיקוהו כדי לאפות בו מצה, שילכו הגחלים על פני כלו, ואין די לו בלהבה, דכמו שבולע על ידי גחלים כך פולט על ידי גחלים ושיהו נצוצות נתזין ממנו; הלכך אם הסיקוהו כמה פעמים קדם הפסח אינו מספיק אלא אם כן כון להתירו לצרך פסח, כי שמא לא הלכו הגחלים על פני כלו כל זמן שלא כון לכך. ויש נוהגים להטיל בו קרקע חדש כדי שלא יצטרכו הסק; ומנהג יפה הוא. עכ"ל.

וכתב עליו רמ"א משם תשובת מהר"ב, וכשמכשירו על ידי הסק, טוב וישר הוא לחזר ולהסיק לצרך האפיה ולא לעשות הכל בהסק אחד. עכ"ל.

וב"שו"ת עולת יצחק למרן הגר"י רצאבי שליט"א ח"א סי' צ"ה אות ג' כתב, שמזה שהשת"ז לא השמיט הגהת רמ"א נראה דהכי נהוג. ושכן נראה מתשובת מהר"י"ץ בפעולת צדיק ח"ג סי' קס"ג.

וז"ל ב"שע"ה סי' פ"ז ה"ב: טוב וישר לגרוף התנור ולנקותו היטב אחר ההיסק, ולהמתין עד שיעטנן קצת, ואחר כך לחזור ולהסיקו לאפייית המצות, ולא מיד אחר הליבון. וכן המנהג. ויש מהדרים לעשות תנור מיוחד לפסח.

לרפואת
 שירה בת נח לוי
 בשכחע"י

לרפואת
 שושנה בת יחיאל
 רייבי בשכחע"י

לזש"ק
 תומר ישראל בן יעקב
 ואודליה בת מנשה

לרפואת
 יוסף בן משה
 דנין בשכחע"י

מהליכות אבותינו

מעודדים את הילדים לתורה

אחד הדברים הניכרים בעדתינו הקדושה, הוא עידוד הילדים ללימוד התורה גם בזמנים שאינם הולכים למדרש (תלמוד תורה). הר"ס חוזה זצ"ל בספרו 'תולדות הרשב"י עמ' ק"ז כתב בזה"ל: אמרו עליו על שלמה מנצור חסן ז"ל, היה אוהב ישראל ומחנך נלהב לילדים. והיות והוא היה עוסק בעניני קדושה בבית הכנסת הגדול המרכזי מגן אברהם בעיר עדן המעטידה, כל יום היה אוסף ילדים ומחלק להם סוכריות ועוגיות. ומכניס אותם לבכה"ג ומלמד אותם אחרי הצהרים. אחרי שיוצאים מבתי ספר. כל יום לפי אורך הזמן. למשל בקיץ משעה ארבע עד שבאים הצבור להתפלל מנחה. ובחורף משלוש עד שבאים הציבור להתפלל מנחה. מלמד אותם תהלים ועוד לימודי תנ"ך וכו'. והילדים אהבו אותו שהיה מושך אותם, נותן להם פרסים והפתעות. וכו'. עב"ל.

גם דודי אחי אבא אברהם זצ"ל היה עולה לבוידס בביתו ונותן לנו שקדים ותמרים וצימוקים וסוכריות זכוכית. וכך מספרים עוד רבות כמעשים אלו על דור זקנינו.

וב"ה שגם היו ממשיכים במקומות רבים לעודד הילדים, כגון אחר שילד עולה שישי וכיו"ב נותנים נותנים לו ממתק. וכבר היה מעשה עם ילד מ'עטרת חיים' כבן ארבע, שכאשר היה פוגש אדם שצבע עורו שחום (תימני), היה אומר לו, אתה רוצה שאני אומר לך את השישי? וזאת מפני שאחר שהיה אומר את השישי היה מקבל ממתק או פרס. אשריהם ישראל!

ואף כהיותם בארץ אויביהם לא מאסתים. (ח"י)

למחרת, נסע יחיא סעיד ערקובי לצנעא, ובמקום שיעשה הדרך שלשה ימים עד צנעא, עשה אותה ביומים. הגיע לצנעא מצוייד בכתובת שנמסרה לו ע"י הרב ופנה לשם. אמרו לו, המושל הלך להתפלל. חיכה לו.

כשחזר מסר לו המכתב שנשלח לו מטעם אל מעלם אל עומיס, המושל קרא המכתב בעיון רב והבין שיש דברים בגו.

כמקובל: בהגיע קובלנא או בקשה, והמשיב אפילו המלך בכבודו ובעצמו, עונה תשובה בגוף הבקשה.

המושל כתב בגוף הקובלנא תשובה אל מ"מ המושל ישמרו האל, לשחרר ערקובי מהמאסר, ולהקפיא הענין עד שיגיע לרדאע.

יחיא ערקובי בקש מהמושל, אדוני, עד שאגיע לרדאע עם מכתב השחרור יקח הרבה זמן, לכן אבקשך תכתוב תשובתך במברק ואני אשלח אותו במברקה על חשבונני. וכן עשה המושל.

לרב היתה לו השפעה בכל המקומות שצריכים אותם. אפילו המברק הגיע אליו בלילה ללא דיחוי, ולמחרת נכנס בבקר לבית מ"מ המושל, והראה לו את צו השחרור מהמושל עצמו במברק.

הרב עלה אל צאלח ערקובי למצודה ושחרר אותו, תוך חריקת שני רשעים של מ"מ המושל, ששאל את הרב איך זה שתוך יומים יש תשובה.

המשך אי"ה בל"ג בשבוע הבא

תפארת בנים

כעטרת חיים מקיימים ההלכה ומלמדין לקרותה...



בבא אלעזר..

ממראות הגנים בשמחת פורים



לעילוי נשמת חיים בן יחיא נהרי ז"ל, אוריאל אהרן בן אליהו פרץ ז"ל, דוד בן סעיד בשארי ז"ל, יוסף בן יחיא נהרי ז"ל, ר' אברהם בן יצחק דאוד טביב זצ"ל, יפה בת יחיא נהרי ע"ה, תנצב"ה



חכמי תימן

הרב דוד כברה זצ"ל היה רב ביישוב צ'אף שבמחוז גהראן לפני כמאה וחמישים שנה. תנצב"ה.



על זכותם העולם עומד...

התודה...

הברכה...

לידידנו משכבר הימים, מחוק התורה שנים על גבי שנים, דואג לשמח את התלמידים בהפתעות וממתקים, ברוחב לב ובשמחה ובמאור פנים,

ה"ה יאיר מה טוב הי"י יח"ר שיתמלאו כל משאלות לבו לטובה, ויראה כל צאצאיו כמותו, ויהיו יראים ושלמים עושים רצון יושב שהקים באמת ובתמים, ויצא שםם לפניהם כגדולי הדור המזכים את הרבים, ויאריכו ימים ושנים. בבריאות איתנה ושנים ורעננים.

הערות הארות ותשובות לחידות ניתן לשלוח לפקס: 03-9130009 או במייל: e0504150896@gmail.com

תפארת בנים



ביום רביעי התקיים חידון פורים לכלל תלמידי הכיתות, לאחר מכן תלמידי כיתה ז' עשו הצגה איכותית ומיוחדת, ולאחר מכן ששו ורקדו לכבוד השי"ת.



גני ילדים / תלמוד תורה

"עטרת חיים"

ע"ש המהר"ן ורבו"ק זצוק"ל
לבני תורה ק"ק תימן - אלעד
רח' הרא"ש 2 טל: 03-9097022
בנשיאות ובחסות מרן הגאון הרב יצחק רבאני שליט"א
בראשות הרב אליהו נהרי שליט"א

לק"י

זה הזמן להוסיף בקדושה, בתורה וביראת שמים טהורה וצרופה, עם שמירת מסורת אבותינו הקדושים.

הודעה בדבר רישום לשנת הלימודים תשפ"ב

הננו להודיע לציבור בני התורה כי נפתחה ההרשמה לשנה"ל תשפ"ב הבעל"ט

לגני הילדים גילאי 3-4-5
לכיתות התלמוד תורה

ב'עטרת חיים' שומרים על קדושת הילדים
טבסוד הסעות למוסדות, לנרשמים חדשים
פרטים בפ"ל: 050-4150896 באדיבות התורמים היקרים
לרישום:

יש להגיע למזכירות הת"ת רח' הרא"ש 2, או להתקשר לטל: 03-9097022

אין בהרשמה התחייבות לקבלת התלמיד | קבלת התלמיד מותנית באישור ועדת הקבלה

לזשיק
יובל בן דוד
ורות בת זכריה

לזשיק
שלום בן יעקב ומירב
טליה בת מנשה